ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
	18.04. 2014 г.

	     № 152

	                     Яр-Сале

Об утверждении итогов

муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» в 2013-2014 учебном году

в Ямальском районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30.06.2010 г. № 948 «О целевой спортивно-оздоровительной программе «Президентские состязания», приказа Минобрнауки РФ № 966 и Минспорттуризма РФ № 1009 от 27 сентября 2010 года «Об утверждении Порядка проведения Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания», совместного приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа и департамента по физической культуре и спорту Ямало-Ненецкого автономного округа от 29.11.2013 г. № 1718/314-П «О проведении Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 2013-2014 учебному году на территории ЯНАО», совместного приказа департамента образования и Управления по развитию физкультуры и спорта Администрации муниципального образования Ямальский район от 23.12.2014 г. №  479/65 «О проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 2013/2014 учебном году», в целях совершенствования физической подготовки школьников, их массового привлечения к занятиям физической культурой и спортом, в течение 2013/2014  учебного года был проведен муниципальный этап спортивно-оздоровительных соревнований школьников «Президентские состязания» (далее – Состязания).

В Состязаниях приняли участие обучающиеся 5 – 11 классов из 6 общеобразовательных учреждений района (100% от общего количества общеобразовательных учреждений), 1548 учащихся (91,6 % от общего количества учащихся 5-11 классов).
 Лучшими классами по уровню физической подготовки общеобразовательных учреждений района в 2013-2014 учебном году стали:

	КЛАСС
	Победители тестирования среди классов

	Наименование школы
	Кол-во набранных очков

	5
	МКУОШИ «Панаевская ШИ С(П)ОО»
	285

	6
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО»
	256,9

	7
	МКУОШИ «Панаевская ШИ С(П)ОО»
	256

	8
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО»
	 269,69

	9
	МБУОШИ «Сеяхинская ШИ С(П)ОО»
	294

	10
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО»
	301.33

	11
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО»
	296,55

По итогам районных спортивно-оздоровительных соревнований школьников «Президентские состязания» в 2013-2014 учебном году лучшим общеобразовательным учреждением стала МБУОШИ «Новопортовская школа-интернат среднего (полного) общего образования» (директор – Черкашина С.О.)

На основании вышеизложенного,
п р и к а з ы в а ю:

1. За лучшие показатели в районных спортивно-оздоровительных соревнованиях школьников «Президентские состязания» присвоить:

	I   место -
	МБУОШИ «Новопортовская школа-интернат среднего (полного) общего образования»;

	II  место -
	МКУОШИ «Панаевская школа-интернат среднего (полного) общего образования»;

	III место -
	МКУОШИ «Салемальская школа-интернат среднего (полного) общего образования».

2. Руководителям общеобразовательных организаций района:

2.1. Провести анализ среднего уровня физической подготовки учащихся на основании материалов, полученных при тестировании школьников по итогам муниципального этапа (Приложение № 1);

Срок – сентябрь 2014 года.
2.2. Запланировать обсуждение с педагогическими коллективами анализа уровня физической подготовленности учащихся по результатам тестирования школьников «Президентские состязания»;
Срок – август 2014 года.
2.3.  Организовать работу по проведению тестирования учащихся образовательных организаций в начале сентября 2014 года и апреля 2015 года;
2.4. Изыскать возможность для поощрения педагогов, принявших участие в организации и проведении соревнований;
2.5. Заложить в смету на 2015 год финансовые расходы, связанные с проведением спортивно-оздоровительных соревнований школьников «Президентские состязания».

3. Объявить благодарность Черкашиной С.О. - директору МБУОШИ «Новопортовская школа-интернат С(П)ОО» за   организацию проведения и достигнутые результаты образовательного учреждения в районных спортивно-оздоровительных соревнованиях школьников «Президентские состязания».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела национально-регионального, дополнительного образования департамента образования Администрации муниципального образования Ямальский район (О.В. Румянцева).
[image: image1.jpg]

И.о. начальника департамента образования                                                             Е.В. Азарченкова

Приложение № 1
к приказу от 18.04.2014 г. № 152

ОТЧЁТ
 о проведении тестирования обучающихся в рамках регионального этапа

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания в 2013/2014 уч. году

	Муниципальный район (городской округ)  Ямальский район

Количество обучающихся, принявших участие в тестировании: 1548 (Одна тысяча пятьсот сорок восемь)

                                                                                                                                       (цифрой и  прописью)

Всего обучающихся:  1689 (Одна тысяча шестьсот восемьдесят девять)

                                                    (цифрой и  прописью)

Среднее количество очков по району (городу): 233 (Двести тридцать три)

                                                                        (цифрой и  прописью)

	МЕСТО
	Победители тестирования среди школ
	Количество набранных очков

	Школа
	Населенный пункт
	Фамилия, имя, отчество

директора школы

	1 место
	МБУОШИ «Новопортовская школа-интернат среднего (полного) общего образования»
	с. Новый Порт
	Черкашина Светлана Олеговна
	265,3

	2 место
	МКУОШИ «Панаевская школа-интернат среднего (полного) общего образования»
	с. Панаевск
	Дубникова Елена Васильевна
	252,1

	3 место
	МКУОШИ «Салемальская школа-интернат среднего (полного) общего образования»
	с. Салемал
	Огородникова Ирина Анатольевна
	242,5

	КЛАСС
	Победители тестирования среди  классов
	Количество набранных очков

	Литера класса
	Фамилия, имя, отчество учителя физической культуры
	Наименование школы
	Населенный пункт

	5
	«Б»
	Бофть Ф.М.
	МКУОШИ «Панаевская ШИ С(П)ОО»
	с. Панаевск
	285

	6
	«Б»
	Фоменко А.В.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИ С(П)ОО»
	с. Новый Порт
	256,9

	7
	«А»
	Бофть Ф.М.
	МКУОШИ «Панаевская ШИ С(П)ОО»
	с. Панаевск
	256

	8
	«Б»
	Кухта О.Н.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИ С(П)ОО»
	с. Новый Порт
	269,69

	9
	«Б»
	Грунин П.М.
	МБУОШИ «Сеяхинская ШИ С(П)ОО»
	с. Сеяха
	294

	10

	Сергеев Е.В.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИ С(П)ОО»
	с. Новый Порт
	301.33

	11

	Сергеев Е.В.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИ С(П)ОО»
	с. Новый Порт
	296,55

	КЛАСС
	Победители  тестирования среди  обучающихся
	Количество набранных очков

	Литера класса
	Фамилия, имя, отчество обучающегося
	Фамилия, имя, отчество учителя физической культуры
	Школа, населенный пункт

	5 кл. (дев.)

	Сэротэтто Алисия
	Жолондковская О.В
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО,

с. Новый Порт
	413

	5 кл. (мал.)

	Худи Дмитрий
	Жолондковская О.В
	МБУОШИ «Новопортовская ШИ С(П)ОО,

с. Новый Порт
	306

	6 кл. (дев.)

	Яптик Ася
	Фоменко А.В.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИ С(П)ОО,

с. Новый Порт
	378

	6 кл. (мал.)

	Сечко Алексей
	Конжратюк  Ю.Ю.
	МКУОШИ «Мыскаменская ШИ С(П)ОО»,
	292

	7 кл. (дев.)

	Еременко А.В.
	Сеньков А.Р.
	МКУОШИ «Салемальская  ШИ С(П)ОО»
	324

	7 кл. (мал.)

	Худи Евгений
	Жолондковская О.В.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИ С(П)ОО»,
	337

	8 кл. (дев.)

	Кузина Лидия
	Волков И.А.
	МКУОШИ «Панаевская ШИ С(П)ОО,
	330

	8 кл. (мал.)

	Ламдо А.С.
	Сеньков А.Р.
	МКУОШИ «Салемальская  ШИ С(П)ОО»,
	352

	9 кл. (дев.)

	Тадибе Альбина
	Кухта О.Н.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО,
	296

	9 кл. (мал.)

	Худи Ефим
	Кухта О.Н.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО
	356

	10 кл. (дев.)

	Фоменко Инга
	Сергеев Е.В.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО»
	373

	10 кл. (мал.)

	Яптик Андрей
	Сергеев Е.В.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО»
	393

	11 кл. (дев.)

	Кацнельсон Екатерина
	Сергеев Е.В.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО»
	426

	11 кл. (мал.)

	Сергеев Артем
	Сергеев Е.В.
	МБУОШИ «Новопортовская ШИС(П)ОО»
	352

[image: image2.png]